LH. Antimonii crudi unciam unam, Subcarbonatis viginti duas, Aquae libras viginti, praecipitatum filtro collectum Aqua fervida absque contactu aëris frige facta lotum in vaporatorio 20° R. siccare; — GalM. Aquae partes ducentas et triginta, Natri subcarbonici viginti duas et unam Antimonii; — An. Aquae ducentas quinquaginta, Natri subcarbonici viginti duas cum dimidia et unam Antimonii; — A. Aquae ducentas quadraginta, Natri viginti quatuor et unam Antimonii; — Sax. Aquae sex usque octo, Subcarbonatis unam et duas Antimonii; — Pm. Salis Sodae libras duas, Aquae pluvialis viginti, Antimonii unciam unam, et operationis eundem ut Gal. modum adhibet, sed liquori limpido in fine obtento, decanthato, alteram Antimonii unciam quaque vice addendo, operationem ter iterare et hydrosulphatem in hypocausto, temperatura 25° C. exsiccatum in pulverem tenuissimum convertere.

℞. Antimonii crudi partes quinque cum dimidia.

Kali subcarbonici crystallisati et calcinati . . partes tredecim.

Dissolvatur kali in

Aquae purae partibus viginti sex.

Antimonio pulverato in solutione per horae quadrantem calefacto adde

Aquae . . partes quadraginta sex.

Cocta per horae dodrantem stent per temporis momentum, tum decanthata super filtro chartaceo a linteo sustento refrigerant, quo facto liquorem sedimento supernatantem decantha, lava Aquae parva copia, et post praecipitationem hunc cum liquore prius decanthato conjunge; Aquae utriusque residuo superinfusae adde quod in filtro remansit et ad ignem repone; interea pulverem obtentum lava saepius magna Aquae copia; post horam ebullitionis dimidiam cola denuo et eandem operationem iterum iterumque repete, si kermetis copiam notatu dignam praebet; pulverem denique hac operatione obtentum lava et loco umbroso calido, sed ab igne remoto sicca. (Vm.)

His. His3. Antimonii uncias quatuor, Kali libras quatuor, et Aquae libras viginti duas; — Br. Antimonii libram unam, Salis duas et decem Aquae; — LP. Antimonii libram unam, Carbonatis duas, Aquae quantum satis coquere

per horam chartam, verem in via sicca una et Ca do, coquer etc.; — tuor, Salis R. Antimo tuor et se Wir. Antia dia, Subc Aquae; — Subcarbon Gen. et W quatuor et monii dua ginta; — tuor, Subc vialis con horam, fil re etc.

℞. Liquor Evapora pauxillum ad dimidi Antim

Coque ad liquo rum, qui per refrig tum sicca

Pid. Liq tes tres e timonii ut liquidiae e

— Sw. bullientis bus adda et per ho Br. Quan ni Kali di dissolvi p

℞. Natr Aquae ut sal dis cum Calo effervesce redde; fil ribus con di pulver carbonati

ejus parv plus solv cantha li fundum, replendum bonicum sulphuric tio gener

pius ut g praeban

per horam, calidum adhuc filtrare per chartam, et post refrigerationem pulverem in filtro collectum siccare; — via sicca paratur ex Antimonii libra una et Carbonatis duabus, liquefaciendo, coquendo per bihorium, filtrando etc.; — Ams. Antimonii uncias quatuor, Salis sedecim et Aquae q. s.; — R. Antimonii partem unam, Salis quatuor et sedecim Aquae; — Br. Pal. et Wir. Antimonii partes duas cum dimidia, Subcarbonatis tres et quindecim Aquae; — Sar. Antimonii quatuor, Subcarbonatis unam et Aquae octo; — Gen. et Wüir. Antimonii unam, Salis quatuor et Aquae q. s.; — Fer. Antimonii duas, Kali unam et Aquae triginta; — Gr. Re. Antimonii libras quatuor, Subcarbonatis unam, Aquae fluvialis congios duos coquere per semihoram, filtrare et lentissime refrigerare etc.

R. Liquoris Potassae . . . libras sex. Evaporatis in vase ferreo, interdum pauxillum Aquae calidae affundendo, ad dimidium, adde

Antimonii crudi praeparati . . . uncias decem.

Coque blando igne, agitando semper ad liquoris remanentem librarum duarum, qui bulliens filtratur; pulverem per refrigerium praecipitatum bene lotum sicca. (Hass.)

Pid. Liquoris Potassae caustici partes tres et unam Antimonii; — Li. Antimonii unam cum dimidia, Potassae liquidae et Aquae, singularum tantidem; — *Sw.* Potassae partes sex in Aquae bullientis libris viginti solvendas, quibus addatur Antimonii pars vigesima et per horam dimidiam coquatur; — *Br.* Quantitatem non indicans, Solutioni Kali caustici Antimonii quantum dissolvi potest addi jubet.

R. Natri subcarbonici venalis q. vis. Aquae . . . quantum sufficit ut sal dissolvatur; lixivium, coquendo cum Calce, donec acida non amplius effervescentiam provocant, causticum redde; filtra, residuum lava; in liquoribus commixtis coque Antimonii crudi pulverati primum 2,75 pro 5 subcarbonatis adhibiti, tum partiunculas ejus parvas addendo, donec nihil amplius solvatur; filtratum sepone, decantha liquorem in vas amplum et profundum, nonnisi pro tertia parte illo replendum, quo facto, per Acidum carbonicum et mixtura Cretae cum Acido sulphurico diluto evolutum praecipitatio generalis provocetur, agitando saepius ut gasi semper novae superficies praebantur. Si nihil amplius praeci-

tatur, kermetem desiderare fac et bene lava. (*Vm.*)

Br. Antimonii crudi partem unam in duabus Liquoris Potassae bullientis solvi jubet, solutionem filtrare et in eam injicere Aquae Acido carbonico acidulatae volumen decuplum, filtrare et praecipitatum lavare.

R. Antimonii crudi . . . libras duas. Kali subcarbonici sicci . . . libram unam.

Pulverata singillatim, calore modico in crucibulo tecto conjuncta liquare fac; massam remanentem post refrigerium pulvera, et coque in Aqua, cum spatula subinde agitando, per quadrantem horae; filtra liquorem bullientem; refrigerato, separa, filtri ope, praecipitatum sponte formatum, lava cum aqua tepida et blando calore sicca (Bor. Pol.)

Han. et O. eodem modo procedunt, loco Kali Natrum subcarbonicum indicantes; — *Gr.* Antimonii praeparati semunciam, Subcarbonatis Sodae decem, Aquae destillatae congium coque per semihoram, filtra et post subsidentiam praecipitatum cum Aqua frigida recens cocta ablutum ad 90° F. ab aëre et luce tutum exsicca. (Cluzell's Kermes.)

R. Sulphuris sublimati partem unam. Antimonii crudi pulverati . . . partes quatuor.

Kali subcarbonici pulverati . . . partes sex.

Mixta exacte in crucibulum tectumingere pro dodrante iis replendum, liqua igne gradatim aucto, saepius cum pistillo ferreo agitando; tum in mortarium ferreum effusa postquam refrigerata sunt, pulvera; pulverem cum Aquae bullientis partibus triginta sex leniter coque ad liquoris dimidiae partis consumptionem; liquorem cola per filtrum chartaceum sustentum a linteo supra vas, Aquae calidae antea ebullitione ab aëre liberatae partes ducentas continens extenso; lixiviam in loco frigido, saepius cum ligneo bacillo agitandam relinque per horas quadraginta octo; decantha deinde et praecipitatum saepius lava primò in Aqua bulliente, deinde in frigida, exprime leniter, sicca leni calore et pulvera. (Ba.)

Diese Formel wird verschieden angegeben: HassP. Antimonii crudi libram unam, Cinerum clavellatorum depuratorum sesquibram. Florum Sulphuris uncias tres, pulverata probe commixta in crucibulo tecto, igne moderato, liqua et materiam liquefactam in mortarium ferreum effusam, protinus in pulverem

tere ac in Aquae communis libras duodecim in catino ferreo ebullientis immitte, coque per quadrantem horae, continue spathula agitans; parum jam quiescat liquor et fervidissimus per linteum, charta tenui bibula obtectum, coletur. Refrigerato liquore, qui ad fundum subsidit, pulverem rubicundum ope filtri chartacei separa. Materiam a prima operatione residuam, cum liquido filtrato, restituta, quae inter coquendum exhalavit, Aqua, denuo eadem ratione coque et hanc agendi rationem tam diu repete, quamdiu pulverem talem rubicundum insigni copia refrigeratus liquor demittat. Praecipitata jam omnia probe mixta, Aquae frigidae repetita affusione ablue et lenissimo calore sicca.

Br. Sulphuris partes tres cum sedecim Antimonii et Kali subcarbonici viginti quatuor liquata et pulverata cum Aquae partibus viginti octo coquantur, liquor filtratus in Aquae tepidae partes centum quinquaginta sex effundatur; — D. Sulphuris uncias tres, Antimonii crudi libram unam et Kali subcarbonici sesquilibram; liquata coque in Aquae libris octo et liquorem filtratum in Aquae libris sedecim excipe; — Bel. Sulphuris partem unam, Antimonii quatuor et sex Subcarbonati; liquata et pulverata coque cum Aquae partibus quinquaginta et praecipitatum in liquore refrigerato exortum bene lava; — B. eandem habet formulam ut Bel. sed Kali subcarbonici et Antimonii, singulorum partes quatuor i. e. aequales; — Gr. Antimonii uncias sedecim, Subcarbonatis octo, Florum Sulphuris unam miscere, liquare, effundere, massam frige factam pulverare et in Aquae s. q. coctam calidam adhuc filtrare; kermes praecipitatus bene eluatur; — Sw. Antimonii libras duas, Kali aut Natri subcarbonici unam, Sulphuris unciam unam liquata et pulverata in Aquae bullientis viginti libras injicere; — Bor4. Stibii venalis laevigati uncias octo, Sulphuris depurati quatuor, Natri carbonici depurati sicci sex in Aquae communis fervidae libris decem per horae quadrantem coquere, liquorem fervidum filtrare, refrigeratum a praecipitato sponte nato filtri ope separatam cum massa in filtro priore residua cum Aquae communis q. s. ut pondus liquoris sit librarum octo, denuo per horae quadrantem coquere, filtrare et operationem quater repetere; praecipitata Aqua destillata tepida abluta et inter chartam bibulam pressa in loco umbroso, temperatura

20° haud excedente exsiccare; — Pm. Antimonii, Subcarbonatis, singulorum uncias octo, Sulphuris depurati uncias duas pulverata et mixta tunc fusa in catinum ferreum effunde et in pulverem tere, quem cum Aquae ferventis libris novem per horae quadrantem, continue agitando, coque, aliquanto sepone, liquorem adhuc fervidissimum cola, quo refrigerato, filtri ope pulverem rubicundum collige; primae operationis residuum cum liquore filtrato iterum ebulliat; quam operationem tandiu repete, quamdiu pulvis rubicundus praecipitatur, quae praecipitata omnia exacte commixta Aquae purae frigidae iterata affusione edulcorata exsicca. (ad usum artis veterinariae, Pm.)

Rx. Kali subcarbonici purificati . . . 200
Antimonii metallici pulverati 250
Sulphuris loti 123
Aquae 3,000
Mixta sedulo antimonium et sulphur adde per particulas aquae in qua kali solutum est; coque per aliquod tempus, aquam evaporatam restituendo; filtra et postquam refrigeratum est, praecipitatum exentum lava et sicca. (GalH.)